REPUBLICA DE COLOMBIA - RAMA JUDICIAL
JUZGADO NOVENO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI

LISTADO DE ESTADO

ESTADO No. 193 FECHA: 26 DE OCTUBRE DE 2021
Clase de P, .2
Item No. Proceso Proceso Demandante Demandado Descripcion Actuacion Fecha Auto AUTO
CAJA DE COMPENSACION
ORDINARIO DE
COMERCIALIZADORA MARDEN FAMILIAR DEL VALLE DEL
1 2021-00505 I;l;'lrl\gﬁglAA LTDA. CAUCA COMFENALCO VALLE INADMITE DEMANDA 25/10/2021 3044
DE LA GENTE
ORDINARIO DE DUCTO LIMPIO DE COLOMBIA
2 2021-00492 PRIMERA MAURICIO VIDAL BARRIOS S.A.S. ESP Y COCA COLA ADMITE DEMANDA 25/10/2021 0351
INSTANCIA BEBIDAS DE COLOMBIA S.A.
ORDINARIO DE ADMINISTRADORA
3 2021-00490 PRIMERA JOSE Gii?,f;D;CEVEDO COLOMBIANA DE PENSIONES ADMITE DEMANDA 25/10/2021 0350
INSTANCIA COLPENSIONES
ORDINARIO DE SE ORDENA EMPLAZAR Y
4 2021-00388 PRIMERA ‘l,-‘?(l:ggl:::;[g;grlfg COLPENSIONsEi Y PORVENIR DESIGNAR CURADOR 25/10/2021 3060
INSTANCIA o ADLITEM A PORVENIR S.A.
SE REQUIERE A LA PARTE
onpmaRio o2 oo e
5 2020-00321 PRIMERA HEBERTH MESSU MINA HEBERTH MESSU MINA 25/10/2021 3045
INSTANCIA NOTIFICACION A LA
ACCIONADA INTERCOL OIL
GAS ENERGY S.A.S.
SE REQUIERE
NUEVAMENTE A LA PARTE
ACTORA PARA QUE
ORDINARIO DE
< ESTUDIOS E INVERSIONES ADELANTE DILIGENCIA DE
6 2020-00226 I;l;}rl\:iglAA NORAIDA HERNANDEZ MUNOZ MEDICAS S.A. ESIMED S.A. NOTIFICACION A LA 25/10/2021 3046
ACCIONADA ESTUDIOS E
INVERSIONES MEDICAS
S.A. ESIMED S.A.
SE REQUIERE POR QUINTA
VEZ A LA PARTE ACTORA
PARA QUE ALLEGUE LA
DILIGENCIA DE
ORDINARIO DE ADMINISTRADORA NOTIFICACION A LOS LITIS
7 2020-00188 PRIMERA MARGg:&gggVEDO COLOMBIANA DE PENSIONES POR ACTIVA OSCAR 25/10/2021 3059
INSTANCIA COLPENSIONES EDUARDO ROMAN
ACEVEDO, LINA MARCELA
ROMAN ACEVEDO y
YEFFERSSON ROMAN
ACEVEDO
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No. Proceso

Clase de
Proceso

Demandante

Demandado

Descripcion Actuacion

Fecha Auto

AUTO

2019-00523

ORDINARIO DE
PRIMERA
INSTANCIA

ARLEY LONDONO LONDONO

GRUPO ASOCIAR
CONSTRUCTORES S.A.S. Y
NELSON CRUZ

SE RECONOCE
PERSONERIA AL
APODERADO JUDICIAL DEL
ACCIONADO NELSON CRUZ
A EFECTOS DE ADELANTAR
DILIGENCIA DE
NOTIFICACION PERSONAL

25/10/2021

3047

2019-00435

ORDINARIO DE
PRIMERA
INSTANCIA

TERESA DUQUE QUIROGA

POSITIVA COMPANIA DE
SEGUROS S.A. -JUNTA
NACIONAL DE CALIFICACION
DE INVALIDEZ - JUNTA
REGIONAL DE CALIFICACION
DE INVALIDEZ DEL VALLE DEL
CAUCA.

SE OFICIA A LA
ASOCIACION COLOMBIANA
DE MEDICINA LABORAL
DEL TRABAJO, A EFECTOS
DE QUE REMITA DICTAMEN
PERICIAL PRACTICADO A
LA SENORA TERESA DUQUE
QUIROGA,

25/10/2021

3057

10

2019-00387

ORDINARIO DE
PRIMERA
INSTANCIA

LUZ DAMARIZ OROZCO
OROZCO

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE PENSIONES
COLPENSIONES

SE REQUIERE A LA PARTE
ACTORA PARA QUE
ALLEGUE DE MANERA
COMPLETA LA DILIGENCIA
DE NOTIFICACION
ADELANTADA A LOS LITIS
POR ACTIVA CONSUELO
MUNOZ ZUNIGA, MAYRA
ALEJANDRA GUZMAN
MUNOZ y BRYAN
ALEXANDER GUZMAN
MUNOZ

25/10/2021

3058

11

2019-00572

PROCESO
EJECUTIVO

JUANITA CAJIAO SAENZ

COLPENSIONES Y OTRO

TERMINA PROCESO POR
PAGO RESPECTO DE LA
EJECUTADA PROTECCION
S.A.

25/10/2021

3082

12

2020-00248

PROCESO
EJECUTIVO

RODRIGO GARCIA JARAMILLO

COLPENSIONES

ALLEGUESE A LOS AUTOS Y
PONGASE EN
CONOCIMIENTO DE LA
PARTE ACTORA, LO
COMUNICADO POR EL
COORDINADOR CENTRAL
DE ATENCION DE
REQUERIMIENTOS ENTES
EXTERNOS DEL BANCO
CAJA SOCIAL

25/10/2021

3081

13

2020-00446

PROCESO
EJECUTIVO

YOLANDA CHAPARRO DE RIOS

COLPENSIONES

MODIFICA LIQUIDACION
DEL CREDITO

25/10/2021

4001
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Fecha Auto

AUTO

14

2021-00314

PROCESO
EJECUTIVO

CLEMENTE VIAFARA ANTE

COLPENSIONES Y OTRO

QUE LA PARTE
EJECUTANTE, A TRAVES
DE SU APODERADO
JUDICIAL, EN EL ESCRITO
DONDE REALICE LA
DENUNCIA DE BIENES
MATERIA DE EMBARGO,
IDENTIFICANDO
PLENAMENTE LOS MISMOS,
AFIRME BAJO LA
GRAVEDAD DEL
JURAMENTO, QUE DICHOS
BIENES SON DE
PROPIEDAD DE LA PARTE
EJECUTADA Y NO GOZAN
DEL PRIVILEGIO DE
INEMBARGABILIDAD

25/10/2021

3048

15

2021-00332

PROCESO
EJECUTIVO

MARIA DEL CARMEN
BENAVIDES BASTIDAS

COLPENSIONES

CONTINUESE EL PRESENTE
PROCESO EJECUTIVO, POR
LAS COSTAS LIQUIDADAS
EN EL PRESENTE PROCESO
EJECUTIVO, CONFORME LO
SOLICITADO POR EL
APODERADO JUDICIAL DE
LA EJECUTANTE

25/10/2021

3079

16

2021-00337

PROCESO
EJECUTIVO

LEIDA SILVA DE QUINTANA

COLPENSIONES

APRUEBA MODIFICACION
DE LA LIQUIDACION DEL
CREDITO Y LAS COSTAS

25/10/2021

3988

17

2021-00366

PROCESO
EJECUTIVO

GLORIA MOSQUERA CASTRO Y
OTROS

COLPENSIONES

APRUEBA MODIFICACION
DE LA LIQUIDACION DEL
CREDITO Y LAS COSTAS

25/10/2021

3989

18

2021-00420

PROCESO
EJECUTIVO

FRANCISCO ANTONIO ROJAS
OCTAVO

COLPENSIONES

CORRASELE TRASLADO DE
LA LIQUIDACION DEL
CREDITO PRESENTADA
POR LA PARTE
EJECUTANTE, A LA
EJECUTADA
ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES -
COLPENSIONES

25/10/2021

3080

19

2021-00499

PROCESO
EJECUTIVO

JORGE EDUARDO CANAS
PENA

COLPENSIONES Y OTRO

NO REVOCAR PARA
REPONER, EL AUTO DE
MANDAMIENTO DE PAGO
NUMERO 073 DEL 19 DE
OCTUBRE DE 2021 -
CONCEDE APELACION -
RECONOCE PERSONERIA

25/10/2021

103
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Item No. Proceso g:s‘;:: Demandante Demandado Descripcion Actuacion Fecha Auto AUTO
NO REVOCAR PARA
REPONER, EL AUTO DE
MANDAMIENTO DE PAGO
20 2021-00500 PROCESO ELEUTERIA PUERTOCARRERO COLPENSIONES NUMERO 074 DEL 19 DE 25/10/2021 102

EJECUTIVO CUERO OCTUBRE DE 2021 -

CONCEDE APELACION -
RECONOCE PERSONERIA

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTICULO 41 DEL CODIGO PROCESAL DEL TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL, MODIFICADO POR LA LEY 712 ART. 21, SE

SERGIO FERNA! EY MORA
SECRETARIO
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