REPUBLICA DE COLOMBIA - RAMA JUDICIAL JUZGADO NOVENO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI

LISTADO DE ESTADO

ESTADO No.

193

FECHA: 26 DE OCTUBRE DE 2021

Item	No. Proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Descripción Actuación	Fecha Auto	AUTO
1	2021-00505	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	COMERCIALIZADORA MARDEN LTDA.	CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL VALLE DEL CAUCA COMFENALCO VALLE DE LA GENTE	INADMITE DEMANDA	25/10/2021	3044
2	2021-00492	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	MAURICIO VIDAL BARRIOS	DUCTO LIMPIO DE COLOMBIA S.A.S. ESP Y COCA COLA BEBIDAS DE COLOMBIA S.A.	ADMITE DEMANDA	25/10/2021	0351
3	2021-00490	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	JOSE GABRIEL ACEVEDO LAVERDE	ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES COLPENSIONES	ADMITE DEMANDA	25/10/2021	0350
4	2021-00388	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	YAMINA DEL CARMEN FIGUEROA MERCADO	COLPENSIONES Y PORVENIR S.A.	SE ORDENA EMPLAZAR Y DESIGNAR CURADOR ADLITEM A PORVENIR S.A.	25/10/2021	3060
5	2020-00321	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	HEBERTH MESSU MINA	HEBERTH MESSU MINA	SE REQUIERE A LA PARTE ACTORA PARA QUE ADELANTE DILIGENCIA DE NOTIFICACION A LA ACCIONADA INTERCOL OIL GAS ENERGY S.A.S.	25/10/2021	3045
6	2020-00226	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	NORAIDA HERNANDEZ MUÑOZ	ESTUDIOS E INVERSIONES MEDICAS S.A. ESIMED S.A.	SE REQUIERE NUEVAMENTE A LA PARTE ACTORA PARA QUE ADELANTE DILIGENCIA DE NOTIFICACION A LA ACCIONADA ESTUDIOS E INVERSIONES MEDICAS S.A. ESIMED S.A.	25/10/2021	3046
7	2020-00188	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	MARGOTH ACEVEDO GALLEGO	ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES COLPENSIONES	SE REQUIERE POR QUINTA VEZ A LA PARTE ACTORA PARA QUE ALLEGUE LA DILIGENCIA DE NOTIFICACION A LOS LITIS POR ACTIVA OSCAR EDUARDO ROMAN ACEVEDO, LINA MARCELA ROMAN ACEVEDO Y YEFFERSSON ROMAN ACEVEDO	25/10/2021	3059

ESTADO No. 193 FECHA: 26 DE OCTUBRE DE 2021

Item	No. Proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Descripción Actuación	Fecha Auto	AUTO
8	2019-00523	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	ARLEY LONDOÑO LONDOÑO	GRUPO ASOCIAR CONSTRUCTORES S.A.S. Y NELSON CRUZ	SE RECONOCE PERSONERIA AL APODERADO JUDICIAL DEL ACCIONADO NELSON CRUZ A EFECTOS DE ADELANTAR DILIGENCIA DE NOTIFICACION PERSONAL	25/10/2021	3047
9	2019-00435	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	TERESA DUQUE QUIROGA	POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.AJUNTA NACIONAL DE CALIFICACION DE INVALIDEZ - JUNTA REGIONAL DE CALIFICACION DE INVALIDEZ DEL VALLE DEL CAUCA.	SE OFICIA A LA ASOCIACION COLOMBIANA DE MEDICINA LABORAL DEL TRABAJO, A EFECTOS DE QUE REMITA DICTAMEN PERICIAL PRACTICADO A LA SEÑORA TERESA DUQUE QUIROGA,	25/10/2021	3057
10	2019-00387	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	LUZ DAMARIZ OROZCO OROZCO	ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES COLPENSIONES	SE REQUIERE A LA PARTE ACTORA PARA QUE ALLEGUE DE MANERA COMPLETA LA DILIGENCIA DE NOTIFICACION ADELANTADA A LOS LITIS POR ACTIVA CONSUELO MUÑOZ ZUÑIGA, MAYRA ALEJANDRA GUZMAN MUÑOZ Y BRYAN ALEXANDER GUZMAN MUÑOZ	25/10/2021	3058
11	2019-00572	PROCESO EJECUTIVO	JUANITA CAJIAO SÁENZ	COLPENSIONES Y OTRO	TERMINA PROCESO POR PAGO RESPECTO DE LA EJECUTADA PROTECCION S.A.	25/10/2021	3082
12	2020-00248	PROCESO EJECUTIVO	RODRIGO GARCÍA JARAMILLO	COLPENSIONES	ALLÉGUESE A LOS AUTOS Y PÓNGASE EN CONOCIMIENTO DE LA PARTE ACTORA, LO COMUNICADO POR EL COORDINADOR CENTRAL DE ATENCIÓN DE REQUERIMIENTOS ENTES EXTERNOS DEL BANCO CAJA SOCIAL	25/10/2021	3081
13	2020-00446	PROCESO EJECUTIVO	YOLANDA CHAPARRO DE RIOS	COLPENSIONES	MODIFICA LIQUIDACION DEL CREDITO	25/10/2021	4001

ESTADO No. 193 FECHA: 26 DE OCTUBRE DE 2021

Item	No. Proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Descripción Actuación	Fecha Auto	AUTO
14	2021-00314	PROCESO EJECUTIVO	CLEMENTE VIAFARA ANTE	COLPENSIONES Y OTRO	QUE LA PARTE EJECUTANTE, A TRAVÉS DE SU APODERADO JUDICIAL, EN EL ESCRITO DONDE REALICE LA DENUNCIA DE BIENES MATERIA DE EMBARGO, IDENTIFICANDO PLENAMENTE LOS MISMOS, AFIRME BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO, QUE DICHOS BIENES SON DE PROPIEDAD DE LA PARTE EJECUTADA Y NO GOZAN DEL PRIVILEGIO DE INEMBARGABILIDAD	25/10/2021	3048
15	2021-00332	PROCESO EJECUTIVO	MARIA DEL CARMEN BENAVIDES BASTIDAS	COLPENSIONES	CONTINÚESE EL PRESENTE PROCESO EJECUTIVO, POR LAS COSTAS LIQUIDADAS EN EL PRESENTE PROCESO EJECUTIVO, CONFORME LO SOLICITADO POR EL APODERADO JUDICIAL DE LA EJECUTANTE	25/10/2021	3079
16	2021-00337	PROCESO EJECUTIVO	LEIDA SILVA DE QUINTANA	COLPENSIONES	APRUEBA MODIFICACION DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO Y LAS COSTAS	25/10/2021	3988
17	2021-00366	PROCESO EJECUTIVO	GLORIA MOSQUERA CASTRO Y OTROS	COLPENSIONES	APRUEBA MODIFICACION DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO Y LAS COSTAS	25/10/2021	3989
18	2021-00420	PROCESO EJECUTIVO	FRANCISCO ANTONIO ROJAS OCTAVO	COLPENSIONES	CÓRRASELE TRASLADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO PRESENTADA POR LA PARTE EJECUTANTE, A LA EJECUTADA ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES - COLPENSIONES	25/10/2021	3080
19	2021-00499	PROCESO EJECUTIVO	JORGE EDUARDO CAÑAS PEÑA	COLPENSIONES Y OTRO	NO REVOCAR PARA REPONER, EL AUTO DE MANDAMIENTO DE PAGO NÚMERO 073 DEL 19 DE OCTUBRE DE 2021 - CONCEDE APELACION - RECONOCE PERSONERIA	25/10/2021	103

ESTADO No. 193 FECHA: 26 DE OCTUBRE DE 2021

Item	No. Proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Descripción Actuación	Fecha Auto	AUTO
20	2021-00500	PROCESO EJECUTIVO	ELEUTERIA PUERTOCARRERO CUERO	COLPENSIONES	NO REVOCAR PARA REPONER, EL AUTO DE MANDAMIENTO DE PAGO NÚMERO 074 DEL 19 DE OCTUBRE DE 2021 - CONCEDE APELACION - RECONOCE PERSONERIA	25/10/2021	102

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTICULO 41 DEL CODIGO PROCESAL DEL TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL, MODIFICADO POR LA LEY 712 ART. 21, SE

SERGIO FERNANDO REY MORA SECRETARIO